
ZARZĄDZENIE Nr 187/2019 

PREZYDENTA MIASTA RADOMIA 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej, stołówki bursy, 

stołówki specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego i młodzieżowego 
ośrodka socjoterapii oraz opłat wnoszonych za korzystanie z posiłków w 
stołówkach szkół, burs, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego i 

młodzieżowego ośrodka socjoterapii, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasta Radomia. 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 106 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 990, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Z posiłku w stołówce szkolnej mogą korzystać uczniowie oraz pracownicy 

szkoły. 

2. Z posiłku w stołówce bursy poza osobami, o których mowa w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów 
i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci 
i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez 
rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1872, z późn. 
zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r.             
w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych 
ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, 
ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę             
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania (Dz. U. 2017 poz. 1606) mogą korzystać pracownicy bursy oraz za 
zgodą dyrektora tej bursy, w ramach posiadanych przez nią środków, nie będący 
mieszkańcami bursy uczniowie szkół prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia. 
3. Z posiłku w stołówce specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego poza osobami, 
wskazanymi w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1 ust. 2, mogą korzystać 
pracownicy specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. 
4. Z posiłku w stołówce młodzieżowego ośrodka socjoterapii poza osobami, 
wskazanymi w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1 ust. 2, mogą korzystać 
pracownicy młodzieżowego ośrodka socjoterapii. 
 
§ 2. 1. Ustala się, iż opłata wnoszona za korzystanie przez ucznia z posiłku                          
w stołówce szkolnej równa jest wysokości kosztów surowca użytego do 
przygotowania posiłku. 
2. Wysokość kosztów surowca użytego do przygotowania posiłku ustala dyrektor 
szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym. 
3. Pozostałe koszty związane z przygotowaniem posiłków pokrywane są z budżetu 
szkoły. 
 



§ 3. 1. Ustala się, iż opłata wnoszona za korzystanie przez ucznia, o którym mowa          
w § 1 ust. 2, z posiłku w stołówce bursy równa jest wysokości kosztów surowca 
użytego do przygotowania posiłku. 
2. Wysokość kosztów surowca użytego do przygotowania posiłku, o którym mowa 
w ust. 1, ustala dyrektor bursy w porozumieniu z organem prowadzącym. 
3. Pozostałe koszty związane z przygotowaniem posiłków pokrywane są z budżetu 
bursy. 
 
§4. 1. Pracownicy szkoły korzystający z posiłku w stołówce szkolnej wnoszą opłatę za 
posiłek w wysokości równej kosztom jego przygotowania ustalonym przez dyrektora 
tej szkoły. 
2. Pracownicy bursy korzystający z posiłku w stołówce bursy wnoszą opłatę za posiłek 
w wysokości równej kosztom jego przygotowania ustalonym przez dyrektora tej 
bursy. 
3. Pracownicy specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego korzystający z posiłku 
w stołówce specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego wnoszą opłatę za posiłek 
w wysokości równej kosztom jego przygotowania ustalonym przez dyrektora tego 
ośrodka. 
4. Pracownicy młodzieżowego ośrodka socjoterapii korzystający z posiłku w stołówce 
młodzieżowego ośrodka socjoterapii wnoszą opłatę za posiłek w wysokości równej 
kosztom jego przygotowania ustalonym przez dyrektora tego ośrodka. 
 
§ 5. 1.Terminy uiszczania opłat, o których mowa w § 2 i § 4 ust. 1, ustala dyrektor 
szkoły. 
2. Terminy uiszczania opłat, o których mowa w § 3 i § 4 ust. 2, ustala dyrektor bursy. 
3. Terminy uiszczania opłat, o których mowa w § 4 ust. 3, ustala dyrektor specjalnego 
ośrodka szkolno-wychowawczego. 
4. Terminy uiszczania opłat, o których mowa w § 4 ust. 4, ustala dyrektor 
młodzieżowego ośrodka socjoterapii. 
 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół, burs, specjalnego ośrodka 
szkolno – wychowawczego i młodzieżowego ośrodka socjoterapii, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia. 
 
§ 7. Traci  moc  zarządzenie nr 2532/2017  Prezydenta Miasta Radomia  z  dnia               
1 września 2017 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej, 
stołówki szkolnej, stołówki bursy, stołówki specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego i młodzieżowego ośrodka socjoterapii oraz opłat wnoszonych za 
korzystanie z posiłków w stołówkach szkół, burs, specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego i młodzieżowego ośrodka socjoterapii, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia. 
 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 

 


